___________________________________________________________________________________
Протокол № 729 заседания Правления СРО ААС от 15 апреля 2025 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 729

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         15 апреля 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Буян И.А., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,

Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В.,

Романова С.И., Рыбенко Г.А., Усова Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 23 из 30 членов Правления, что

составляет 77% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 15 апреля 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС.

4. Об отмене решения Правления и восстановлении членства в СРО ААС.

5. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 претенденту:

1. Путинцева Виктория Вячеславовна, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторов:

1. Комарова Дарья Руслановна, г. Москва;

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 729 заседания Правления СРО ААС от 15 апреля 2025 г.                                        стр. 2 из 3

2. Путинцева Виктория Вячеславовна, Новосибирская область;

3. Рюмов Дмитрий Сергеевич, Московская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ОДО «АКГ ФИНАНСОВЫЙ СОВЕТНИК», Омская область.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 2 голоса

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Гашенина Лариса Александровна, ОРНЗ 21206054970, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Костюченко Дмитрий Александрович, ОРНЗ 22006021803, г. Москва;

2. Смирнов Евгений Александрович, ОРНЗ 22006347715, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об отмене решения Правления и восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 02.04.2025г. (протокол № 728, вопрос

4.4, п. 6) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую

организацию) 1 аудитора:

1. Негродов Борис Владимирович, ОРНЗ 21706153031, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Отменить решение Правления СРО ААС от 02.04.2025г. (протокол № 728, вопрос

4.4, п. 8) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую

организацию) 1 аудитора:

1. Смирнова Наталья Владимировна, ОРНЗ 21206047847, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

4.3. Отменить решение Правления СРО ААС от 02.04.2025г. (протокол № 728, вопрос

4.5, п. 1) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения (неисполнение требования Дисциплинарной

комиссии об уплате штрафа) 1 аудитора:

1. Хмелёва Ольга Федоровна, ОРНЗ 22006130613, Амурская область.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

___________________________________________________________________________________
Протокол № 729 заседания Правления СРО ААС от 15 апреля 2025 г.                                        стр. 3 из 3

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Захарова Лидия Егоровна, ОРНЗ 22006009552, Нижегородская область;

2. Свердлова Лариса Ивановна, ОРНЗ 21206041380, г. Санкт-Петербург;

3. Чикина Светлана Викторовна, ОРНЗ 22006053538, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «АА», ОРНЗ 12006332368, Тюменская область;

2. ООО «Аудиторская фирма М-Финансист», ОРНЗ 11606078395, Тамбовская область;

3. ООО «СЕВЛАН», ОРНЗ 12206197833, Саратовская область;

4. ООО «ИНТЕЛЛЕКТ-АУДИТ», ОРНЗ 11606057122, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Болотова Надежда Александровна, ОРНЗ 20106021047, Пермский край.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова